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Programme

Master MEEF 2e Degré, parcours Langues Etrangeres :

SEMESTRE 7 M1 ESPAGNOL

UET S7 LE PROFESSEUR ACTEUR DE LA COMMUNAUTE EDUCATIVE

UET EC1 S7 S'INSCRIRE DANS LE SERVICE PUBLIC DE L EN

CONNAISSANCE DU SYSTEME EDUCATIF
PEAC
PHILOSOPHIE DE L ECOLE REPUBLICAINE ET LAICITE
UET EC2 S7 FAIRE VIVRE LA COOPERATION LA COLLABORATION

UE2 S7 LE PROFESSEUR PILOTE DE SON ENSEIGNEMENT

UE2 ECT S7 ACCOMPAGNER L ELEVE DS SES APPRENTISSAGES

APPROCHE PEDAGOGIQUE : ACTIVITES LANGAGIERES INTERLANGUE
APPROCHE PEDAGOGIQUE : ACTIVITES LANGAGIERES PAR LANGUE
DEVELOPPEMENT PSYCHIQUE DE L ENFANT ET DE L ADOLESCENT
ELEVE ET APPRENTISSAGE
LANGUE DE SCOLARISATION

UE2 EC2 ST COMMUNIQUER DS LE CADRE PROFESSIONNEL

COMMUNIQUER A L'ORAL DS DIFFERENTS CONTEXTES
PREPARATION ORAL 1 et 2
TRAVAILLER L'ECRITURE PROFESSIONNELLE

UE2 EC3 S7 DIDACTIQUE ET DISCIPLINAIRE

CONSTRUCTIONS DE SEQUENCE

EVALUATION

TRANSPOSITION DIDACTIQUE COLLEGE + LYCEE
UE2Z EC4 S7 SAVOIRS LINGUISTIQUES ET CULTURELS

CIVILISATION
LITTERATURE
TRADUCTION ET FAITS DE LANGUE

UE3 S7 LE PROFESSEUR PRATICIEN REFLEXIF ACTEUR DE SON DEVELO

Informations non contractuelles.
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espagnol Tre année

Nature CM

Unité 20h
d'enseignement

Elément 18h
constitutif
Module  6h
Module
Module  12h
Elément  2h
constitutif
Unité 52h
d'enseignement
Elément 18h
constitutif
Module  8h
Module
Module  4h
Module  2h
Module  3h
Elément
constitutif
Module
Module
Module
Elément  4h
constitutif
Module
Module  4h
Module
Elément  30h
constitutif
Module  10h
Module  10h
Module  10h
Unité 20h

d'enseignement

TD

6h

88h

7h

4h

3h
18h

3h
12h
3h
15h

15h

20h
48h

10h
10h
28h

20h

TP Crédits
12h 4 crédits
6h 2 crédits
6h

2 crédits
20h 19 crédits
3 crédits

2 crédits

20h 4 crédits

10 crédits

8h 7 crédits
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UE3 EC1 S7 MOBILISER LA RECHERCHE ET L ANALYSE REFLEXIVE

RECHERCHE INTERLANGUE
RECHERCHE LANGUES

UE3 EC2 S7 STAGE & ANALYSE DE PRATIQUE PROFESSIONNELLE

UE3 EC3 S7 CULTURE NUMERIQUE FAUN

SEMESTRE 8 M1 ESPAGNOL

UET S8 LE PROFESSEUR ACTEUR DE LA COMMUNAUTE EDUCATIVE

UET EC1 S8 S'INSCRIRE DANS LE SERVICE PUBLIC EDUCATION NATIO

APPROCHE SOCIOLOGIQUE DE L EGALITE ENTRE FILLES ET GARCONS

APPROCHE SOCIOLOGIQUE DU SYSTEME EDUCATIF

PEAC

TEXTES DE REFERENCES INTERLANGUE
UET EC2 S8 FAIRE VIVRE LA COOPERATION LA COLLABORATION

UE2 S8 LE PROFESSEUR PILOTE DE SON ENSEIGNEMENT

UE2 EC1 S8 ACCOMPAGNER L ELEVE DANS SES APPRENTISSAGES

APPRENTISSAGES

APPROCHE PEDAGOGIQUE : ACTIVITES LANGAGIERES PAR LANGUE
APPROCHE PEDAGOGIQUE: ACTIVITES LANGAGIERES INTERLANGUE
DEVELOPPEMENT DE L ADOLESCENT

ECOLE INCLUSIVE ET EBEP

ECOLE INCLUSIVE ET LANGUE DE SCOLARISATION

EGALITE FILLES GARCONS

UE2 EC2 S8 COMMUNIQUER DANS LE CADRE PROFESSIONNEL
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COMMUNIQUER A L ORAL DANS LES DIFFERENTS CONTEXTES JOURNEE

PREPARATION ORAL 1 et 2

TRAVAILLER L'ECRITURE PROFESSIONNELLE
UE2 EC3 S8 DIDACTIQUE ET DISCIPLINAIRE

CONSTRUCTION DE SEQUENCE

DIDACTIQUE ET DISCIPLINAIRE 220 H A REPARTIR DANS LE S7 S8

EVALUATION
TRANSPOSITION DIDACTIQUE

Informations non contractuelles.
Derniére mise a jour le 13 décembre 2024

Elément
constitutif
Module
Module
Elément
constitutif
Elément
constitutif

Nature

Unité

20h

20h

Cc™M
17h

d'enseignement

Elément
constitutif
Module
Module
Module
Module
Elément
constitutif

Unité

17h

2h
9h

6h

69h

d'enseignement

Elément
constitutif
Module
Module
Module
Module
Module
Module
Module
Elément
constitutif
Module
Module
Module
Elément
constitutif
Module
Module
Module
Module

35h
8h
7h
6h
3h

4h
2h

4h

4h

4h

4h

8h

8h

TD

88h

4h

3h

2h

18h

3h

12h

3h

15h

15h

5h

5h
3h

P
14h

6h

6h

8h

20h

7h

20h

20h

3 crédits

3 crédits

1 crédits

Crédits

3 crédits

1 crédits

2 crédits

19 crédits

3 crédits

2 crédits

4 crédits
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UE2 EC4 S8 SAVOIRS LINGUISTIQUES ET CULTURELS Elément 30h  48h 10 crédits
constitutif
CIVILISATION Module 10h  10h
LITTERATURE Module ~ 10h  10h
TRADUCTION ET FAITS DE LANGUE Module  10h  28h
UE3 S8 LE PROFESSEUR PRATICIEN REFLEXIF ACTEUR DE SON DEVELO Unité 48h  6h 8 crédits
d'enseignement
UE3 EC1 S8 MOBILISER LA RECHERCHE ET ANALYSE REFLEXIVE Elément 16h 3 crédits
constitutif
UE3 EC2 S8 STAGE ET ANALYSE DE PRATIQUE PROFESSIONNELLE Elément 8h 4h 3 crédits
constitutif
UE3 EC3 S8 CULTURE NUMERIQUE Elément 9h 2h 1 crédits
constitutif
UE3 EC4 S8 OPTIONS Elément 15h 1 crédits
constitutif
ACCOMPAGNEMENT A LA SCOLARITE EN PARTENARIAT ASSOCIATIONS Module 15h
CULTURE ARTISTIQUE ET PATRIMONIALE Module 15h
CULTURE ECONOMIQUE ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE Module 15h
CULTURE INTERNATIONALE Module 15h
CULTURE NUMERIQUE Module 15h
DECOUVERTRE DU LYCEE PROFESSIONNEL Module 15h
EDUCATION AU DEVELOPPEMENT DURABLE Module 15h
EDUCATION AUX MEDIAS ET A L INFORMATION Module 15h
LECTURES ET MEDIATION CULTURELLE Module 15h

Master MEEF 2e Degré, parcours Langues Etrangeres : espagnol 2e année

SEMESTRE 10 M2 ESPAGNOL

Nature CM TD TP Crédits

UE1 S10 LE PROFESSEUR ACTEUR DE LA COMMUNAUTE EDUCATIVE Unité 8h 3h 3 crédits
d'enseignement
UET ECT S10 S'INSCRIRE DS LA COMMUNAUTE EDUCATIVE Elément 3h 3h 1 crédits
constitutif
EGALITE FILLES GARCONS Elément 3h
constitutif
MODULE DISCIPLINAIRE : PREPA ORAL 2 Module 3h
UET EC2 S10 COOPERER DANS LE CADRE PROFESSIONNEL Elément 5h 2 crédits
constitutif
UET S10 JOURNEE PARTENAIRES Elément
constitutif
COOPERER AVEC TS LES ACTEURS Module 8h
UE2 S10 LE PROFESSEUR PILOTE DE SON ENSEIGNEMENT Unité 60,5h 20h 11 crédits

d'enseignement
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UE2 EC5 S10 DIDACTIQUE ET DISCIPLINAIRE
CAPES BLANC 1 (composition+ theme et ou version)
CAPES BLANC 2 (construction séguence+ grammaire)
UE2 EC4 S10 DIDACTIQUE ET DISCIPLINAIRE
CONSTRUCTION SEQUENCE
TRANSPOSITION DIDACTIQUE
UE2 EC1 S10 FAIRE CLASSE ET PRENDRE COMPTE DE LA DIVERSITE
ANALYSE DE SITUATIONS AUTOUR DES EBEP
CLIMAT SCOLAIRE
HARCELEMENT SCOLAIRE ENTRE PAIRS
ACCOMPAGNEMENT DE STAGE
ECOLE INCLUSIVE ANALYSE DE SITUATIONS

UE2 EC2 S1T0 COMMUNIQUER DANS LE CADRE PROFESSIONNEL

MODULE DISCIPLINAIRE PREPA AUX EPREUVES ORALES
UE2 EC3 S10 NUMERIQUE AU SERVICES DES APPRENTISSAGES

UE3 S10 LE PROFESSEUR PRATICIEN REFLEXIF ACTEUR DE SON DEVEL

GAP

UE3 EC1 S10 MOBILISER LA RECHERCHE ET AFFIRMER SA POSTURE

SEMESTRE 9 M2 ESPAGNOL

UET S9 LE PROFESSEUR ACTEUR DE LA COMMUNAUTE EDUCATIVE

UET EC1 S9 S'INSCRIRE DS LA COMMUNAUTE EDUCATIVE
ATELIERS LAICITE
DROITS ET OBLIGATIONS DU FONCTIONNAIRE

UET EC2 S9 COOPERER DS LE CADRE PROFESSIONNEL

RELATION ECOLES FAMILLES

Informations non contractuelles.
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Elément
constitutif
Module
Module
Elément
constitutif
Module
Module
Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Module
Module
Unité
d'enseignement
Module
Unité
d'enseignement

Unité 9h
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément  9h
constitutif

Nature CM
Unité 8h
d'enseignement
Elément  3h
constitutif
Elément
constitutif
Elément  3h
constitutif
Elément  5h
constitutif
Elément  5h
constitutif

7h
4h
3h
10h
10h
17,5h
3h
3h
3h
6h
2,5h

17h

17h
9h

TD
7h

3h

3h

4h

20h

20h

8h

8h

TP

2 crédits

5 crédits

1 crédits

2 crédits

1 crédits

16 crédits

8 crédits

8 crédits

Crédits

3 crédits

1 crédits

2 crédits
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COOPERER AVEC TS LES ACTEURS Module 4h
UE2 S9 LE PROFESSEUR PILOTE DE SON ENSEIGNEMENT Unité 39h 93,55h 20h 15 crédits
d'enseignement
UE2 EC1 S9 FAIRE CLASSE ET PRENDRE EN COMPTE LA DIVERSITE DE Elément 9h 14,6h 3 crédits
constitutif
FAVORISER L'EGALITE DES CHANCES A L ECOLE (EFG) Elément  3h 3h
constitutif
MOTIVATION ET PERSERVERANCE Elément 3h
constitutif
SCOLARISATION INCLUSIVE ET SCIENCES COGNITIVES Elément  6h
constitutif
ACCOMPAGNEMENT DE STAGE Module 6h
ECOLE INCLUSIVE ANALYSE DE SITUATION Module 2,5h
UE2 EC2 S9 COMMUNIQUER DANS LE CADRE PROFESSIONNEL Elément 17h 2 crédits
constitutif
PREPARATION A L ORAL Module 10h
TRAVAILLER L ECRITURE PROFESSIONNELLE : CAPES BLANC Module 7h
UE2 EC3 S9 NUMERIQUE AU SERVICE DES APPRENTISSAGES Elément 9h 1 crédits
constitutif
UE2 EC4 S9 DIDACTIQUE ET DISCIPLINAIRE Elément 10h  20h 4 crédits
constitutif
CONSTRUCTION SEQUENCE Module 10h
TRANSPOSITION DIDACTIQUE Module 20h
UE2 EC5 S9 DIDACTIQUE ET DISCIPLINAIRE Elément 30h  43h 5 crédits
constitutif
CIVILISATION Module  10h  9h
GRAMMAIRE ET TRADUCTION Module  10h  25h
LITTERATURE Module  10h  9h
UE3 S9 LE PROFESSEUR PRATICIEN REFLEXIF ACTEUR DE SON DEVELO Unitt ~ 9h  9h  6h 12crédits
d'enseignement
ANALYSE DE PRATIQUES (GPAP) Elément 6h 6 crédits
constitutif
UE3 EC1 S9 MOBILISER LA RECHERCHE ET AFFIRMER SA POSTURE REF Elément  9h 9h 6 crédits
constitutif
ATELIER MEMOIRE PAR LANGU Module 9h
RECHERCHE EN DIDACTIQUE DES LANGUES Module  9h
6/6 Informations non contractuelles.
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